
Zápis č. 7/2024 

 

 

ze zasedání Zastupitelstva Obce Řepníky, konaného dne 24.července 2024 v 17:00 

hod v obecní budově na Popovci. 

Přítomni zastupitelé: Němcová, Ptáček, Zajíc, Zavoral, Mlejnek, Burešová 

Omluveni: Stratílková 

 

Zahájení  
Starostka přivítala členy zastupitelstva obce. Konstatovala, že zasedání zastupitelstva 
obce je schopno se usnášet. Ověřovateli zápisu byli určeni: pan Pavel Ptáček a 
Kateřina Burešová 
 
Dále starostka předložila návrh programu zasedání zastupitelstva obce v roce 2024: 

Program: 
 

1. Rozpočet oprava prostranství před KD 
2. Nákladní doprava přes obec Popovec a Řepníky 
3. Volby do zastupitelstva Pardubického kraje  
4. Pořízení změny územního plánu 
5. Požadavky či náměty občanů Popovce 
6. Kulturní akce 
7. Ostatní  

 
 
Připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání nebyly vzneseny. 
Hlasování o schválení programu dnešního zasedání zastupitelstva obce: 

 Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel  
Program dnešního zasedání zastupitelstva obce byl schválen. 
 

 
 

1. ZO projednalo rozpočet na opravu prostranství před kulturním domem a 
dohodlo se na realizaci akce na podzim tohoto roku 2024. 
 

2. ZO projednalo náměty a připomínky k nákladní dopravě vedené přes obec 
Popovec a obec Řepníky. Připomínky a stížnosti jsou řešeny se silničním 
správním úřadem ve Vysokém Mýtě.  

 
3. ZO informovalo o termínech voleb do zastupitelstva Pardubického kraje a 

současně i voleb do 1/3 Senátu Parlamentu ČR, které se uskuteční ve dnech 
20. a 21. září 2024. 
 

4. ZO projednalo pořízení změny územní plánu, kdo by chtěl provést změnu účelu 
využití pozemku, tak na našich webových stránkách www.obecrepniky.cz  je 
formulář ke stažení. Formulář je k dostání i na obecním úřadě. Vyplněné 

http://www.obecrepniky.cz/


formuláře žádosti o pořízení změny přineste na obecní úřad nejpozději do 
31.8.2024 
 

5. ZO projednalo požadavky občanů Popovec:  
 
- již zmíněná nákladní doprava přes obec Popovec  
- kolísavý tlak vody v obci – informován VaK Chrudim  
- pokácení nebezpečného stromu jasanu vedle hřiště (padají větve) 
- stížnosti občanů na psy, kteří pravidelně utíkají z čp. 5 
- požadavek na 2 nové lampy veřejného osvětlení k čp. 31 a čp. 32 
 

6. ZO projednalo kulturní akci na ukončení prázdnin – datum bude upřesněno. 
 

7. Ostatní:  
- Kasička na dobrovolné vstupné k požární nádrži na provoz a údržbu 
- Informace občanům Popovce o přípravě zadávací dokumentace pro 

výběr dodavatele na domovní čistírny odpadních vod – dotační titul bude 
vypsán na podzim roku 2024 
 

 
 
Romana Němcová, DiS.     Zdeňka Stratílková 

starostka                 místostarostka 


